
Importo  lavori soggetti a ribasso 39.321,37 €

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
PREMESSO che:

Il Ministero dell’Interno con nota Prot. uscita n. 0017546 del 31/01/2020, acquista al
protocollo comunale al n. 232 del 31/01/2020, ha comunicato l’assegnazione ai Comuni di
contributi destinati alla realizzazione di investimenti destinati ad opere pubbliche, in
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale, ai sensi dell’articolo 1, commi
29-37 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, legge di bilancio 2020, e decreto del Capo del
Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno del 14/01/2020
(G.U. n. 13 del 17/01/2020);
che nella suddetta comunicazione ministeriale è esplicato che il contributo sarà assegnato
per euro 50.000,00 per i comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti,
ricordando che gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 15
settembre dell’annualità a pena di decadenza;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n°54 del 05/09/2020, con la quale è stato
approvato il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICA
DI IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNE DI PALMIANO”, redatto dall’Ing. Francesca Cerioni
di Appignano del Tronto, con il seguente quadro economico:

A

Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 644,45 €

Somme a base d'asta (lavori)
LAVORI Importo

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 71

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 28  DEL 16-04-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: ART.1,  COMMI  29-37 DELLA LEGGE 27 DICEMBRE 2019,
N.160,  LEGGE DI BILANCIO 2020, E DECRETO DEL CAPO
DEL DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITO=
RIALI  DEL  MINISTERO  DELL'INTERNO DEL 14/01/2020



Totale Importo Lavori (A1) 39.965,82 €

BSOMME A DISPOSIZIONE Importo

Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in Fase di
Progettazione, DDLL 2.800,00 €

Cassa di Previdenza 4% 112,00 €
Totale spese tecniche 2.912,00 €

Imprevisti 2.561,97 €

I.V.A. sui lavori 10% 3.996,58 €
I.V.A. su imprevisti 22% 563,63 €
Totale I.V.A 4.560,22 €

Totale somme a disposizione dell'amministrazione (B) 10.034,19 €

CTOTALE QUADRO ECONOMICO (A1+A2+B) 50.000,00 €

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n°64 del 14/09/2020, avente ad oggetto
l’affidamento dei lavori di efficientamento energetico e riqualifica impianto di  illuminazione pubblica
nel Comune di Palmiano -  aggiudicazione definitiva e rideterminazione quadro economico con la quale
è stato disposto quanto segue:

di aggiudicare, mediante procedura di affidamento diretto ad un operatore economico, ai sensi1.
dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante trattativa diretta del Mercato
elettronico, l’affidamento dei lavori di “Efficientamento energetico e riqualifica impianto di
illuminazione pubblica Comune di Palmiano”, all’impresa “MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”,
con sede in Palmiano (AP) in C.da Castel San Pietro, n.30 - P.IVA. 02194410441, per un importo
complessivo pari ad euro 39.527,61 (di cui € 38.928,16 per lavori, € 644,45 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 3.957,26 per IVA 10%;

di impegnare la somma di euro 39.527,61 (di cui € 38.928,16 per lavori, € 644,45 per oneri della2.
sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 3.957,26 per IVA 10%;al codice di bilancio
17.01-2.02.01.04.002 cap. 1951 art. 2 del  bilancio di previsione del corrente esercizio;

 Visto, inoltre, Quadro Economico rideterminato a seguito dell’esito della suddetta procedura:
A LAVORI Importo
Somme a base d'asta (lavori)
Importo  lavori soggetti a ribasso 38.928,16 €
Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 644,45 €
Totale Importo Lavori (A1) 39.572,61 €

BSOMME A DISPOSIZIONE Importo

Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in Fase di
Progettazione, DDLL 2.800,00 €

Cassa di Previdenza 4% 112,00 €
Totale spese tecniche 2.912,00 €
Imprevisti 2.916,50 €
I.V.A. sui lavori 10% 3.957,26 €
I.V.A. su imprevisti 22% 641,63 €
Totale I.V.A 4.598,89 €
Totale somme a disposizione dell'amministrazione (B) 10.427,39 €

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



CTOTALE QUADRO ECONOMICO (A1+A2+B) 50.000,00 €

VISTA la scrittura privata sottoscritta tra il Comune di Palmiano, con sede in Palmiano, Piazza Umberto I
n.5, codice fiscale: 80001650441, partita iva: 00424620441, rappresentato dal Geom. Ortolani Emidio,
nato ad Ascoli Piceno, il 01.11.1986, domiciliato per la carica presso la sede comunale ove sopra,  nella
sua qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, Manutentiva e Vigilanza e l’impresa “MG Impianti di
Mariani Gianpietro”, con sede in Palmiano (AP), Contrada Castel San Pietro n.30, P. Iva 02194410441 e
numero d’iscrizione al Registro delle Imprese di Ascoli Piceno REA AP199321, rappresentata dal Sig.
Mariani Gianpietro nato ad Amandola (AP), il 05.03.1983, nella sua qualità di titolare della
soprannominata ditta;

DATO ATTO che l'Appaltatore “MG Impianti di Mariani Gianpietro” , a garanzia degli impegni da
assumere con il presente atto, ha costituito, nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del DLgs n.
50/2016, cauzione definitiva di € 4.000,00 (euro quattromila/00) a mezzo Polizza fideiussoria n.
VH020274/DE del 30/10/2019 rilasciata dalla Compagnia “VHV Allegemeine Versicherung AG” pari al
10,00% dell’importo netto di contratto a tutela del mancato od inesatto adempimento nella
realizzazione dell'opera. Tale cauzione verrà svincolata ai sensi di legge.

VISTI i verbali redatti e sottoscritti dal Direttore dei Lavori Ing. Francesca Cerioni e dalla ditta esecutrice
“MG Impianti di Mariani Gianpietro” :

di consegna lavori in via d’urgenza del 15/09/2020, prot. n. 2323 del 15-09-2020;-
di sospensione lavori del 10/12/2020, prot. n. 58 del 09-01-2021;-
di ripresa lavori del 01/02/2021, prot. n. 382 del 11-02-2021;-

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n°20 del 08/03/2021, avente ad oggetto “lavori di
efficientamento energetico e riqualifica impianto di  illuminazione pubblica nel Comune di
Palmiano-Approvazione contabilità e liquidazioni correlate”, con la quale è stato disposto quanto segue:
[…]
di dare atto che i lavori di che trattasi sono iniziati in data 15/09/2020 ed ultimati in data 19/02/2021;-
di approvare la documentazione di contabilità e fine lavori trasmessa dal D.L. Ing. Cerioni Francesca,-
con nota prot. n.576 del 01/03/2021, composta dai seguenti elaborati:

Certificato di ultimazione lavori dal quale si evince che gli stessi sono terminati in data-
19/02/2021;
Documentazione contabile:-

Brogliaccio misure lavori a corpo
Libretto n°1- lavori a corpo
Registro di contabilità
Sommario del Registro di Contabilità
S.A.L. n°1-Finale
Relazione sul conto finale e Certificato di Regolare Esecuzione;
Conto Finale dei Lavori
Certificato di pagamento S.A.L. n°1-Finale

[…]

Vista la nota prot. n. 993 del 13-04-2021 con la quale il DD.LL. Ing. Cerioni Francesca ha trasmesso
regolare istanza per l’autorizzazione di una perizia di variante ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n.50/2016 e
ss.mm.ii. composta dai seguenti documenti:

Istanza di variante;-
Elaborato grafico di variante;-
Quadro comparativo;-
Verbale approvazione nuovi prezzi;-
Q.E. finale;-

Visto l’art. 106 del D. Lgs. 50/2016, il quale nel disciplinare le modifiche soggettive al contratto,
variazioni oggettive di progetto, variazioni oggettive sul corrispettivo e variazioni alla durata
contrattuale, dispone tra l’altro:

al comma 1-
DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



“Le modifiche, nonché le varianti, dei contratti di appalto in corso di validità devono essere
autorizzate dal RUP con le modalità previste dall'ordinamento della stazione appaltante cui il RUP
dipende. I contratti di appalto nei settori ordinari e nei settori speciali possono essere modificati
senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti:
omissis ..a)
per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale che si sono resib)
necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del contraente produca
entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti nei settori
ordinari:
risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di1)
intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti
nell'ambito dell'appalto iniziale;
comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli disguidi o una2)
consistente duplicazione dei costi;

omissis…c)

al comma 7-
“Nei casi di cui al comma 1, lettere b) e c), per i settori ordinari il contratto può essere
modificato se l'eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto
iniziale. In caso di più modifiche successive, tale limitazione si applica al valore di ciascuna
modifica. Tali modifiche successive non sono intese ad aggirare il presente codice.”

al comma 12-
“La stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può
imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In
tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

al comma 14-
“Per gli appalti e le concessioni di importo inferiore alla soglia comunitaria, le varianti in corso
d'opera dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, ((nonché quelle di importo
inferiore o pari al 10 per cento dell'importo originario del contratto relative a contratti di
importo pari o superiore alla soglia comunitaria,)) sono comunicate dal RUP all'Osservatorio di
cui all'articolo 213, tramite le sezioni regionali, entro trenta giorni dall'approvazione da parte
della stazione appaltante per le valutazioni e gli eventuali provvedimenti di competenza”.

DATO ATTO che nel corso dell’esecuzione dei lavori, allo scopo di eseguire e completare in modo più
funzionale e congruente alle effettive situazioni riscontrate in cantiere sulle strutture, si sono rese
necessarie alcune opere e lavorazioni suppletive ai sensi dell’ art. 106 c. 1 lett. b) DLgs 50/2016), come
meglio specificate di seguito:

installazione apparecchiature aggiuntive;-
interventi vari per sopravvenute esigenze dovute ad anomalie impianto ed esigenze-
amministrazione;

RICHIAMATA la nota mail del 13-04-2021 con la quale il DD.LL. Ing. Cerioni Francesca ha trasmesso per
l’approvazione la perizia di variante per un importo netto contrattuale aggiuntivo di € 3.267,33 che
eleva l’importo complessivo dell’appalto da € 39.965,83 ad Euro € 43.233,16, pari ad un aumento del
8,3% del valore iniziale del contratto;

ACCLARATO che:
le circostanze che hanno determinato le modifiche proposte non derivano da errori od-
omissioni del progetto esecutivo;
le modifiche apportate non mutano la natura complessiva del contratto, le categorie di lavoro-
rimangono quelle previste in capitolato di progetto.

STABILITO CHE:
la presente perizia rientra nei limiti del comma 7 dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016;-
la suddetta variante è ammissibile e legittima in riferimento all’art. 106 comma 1 lett. b) del-
D.Lgs 50/2016;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



in riferimento alla suddetta variante occorre eseguire alcuni lavori per la cui contabilizzazione-
mancano i relativi prezzi unitari e quindi la DD.LL. ha provveduto, in contraddittorio con
l’Appaltatore, alla determinazione di n° 4 nuovi prezzi ai sensi dell’art.8 del D.M. 49 del 7 marzo
2018, come da documentazione agli atti;

VISTO il verbale di concordamento nuovi prezzi sottoscritto in data 12/04/2021 dal Rappresentante
Legale dell'Impresa Appaltatrice e dal Direttore dei Lavori, dal quale emerge che tra i sopra menzionati
soggetti sono stati concordati n°4 Nuovi prezzi unitari aggiuntivi a quelli rubricati nell’elenco prezzi del
contratto principale;

DATO ATTO CHE a seguito della necessità di introdurre le suddette variazioni il nuovo quadro economico
assestato della spesa, è così suddiviso:

A LAVORI Importo
Somme a base d'asta (lavori)
Importo lavori soggetti a ribasso 42.162,82 €
Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 644,45 €
Totale Importo Lavori (A1) 42.807,27 €

BSOMME A DISPOSIZIONE Importo
Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in Fase di
Progettazione, DDLL 2.800,00 €

Cassa di Previdenza 4% 112,00 €
Totale spese tecniche 2.912,00 €
I.V.A. sui lavori 10% 4.280,73 €
Totale somme a disposizione dell'amministrazione (B) 7.192,73 €

CTOTALE QUADRO ECONOMICO (A +B) 50.000,00 €

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 106 comma 8 del D.Lgs. 50/2018 “La stazione appaltante comunica
all'ANAC le modificazioni al contratto di cui al comma 1, lettera b) e al comma 2, entro trenta giorni dal
loro perfezionamento. In caso di mancata o tardiva comunicazione l'Autorità irroga una sanzione
amministrativa alla stazione appaltante di importo compreso tra 50 e 200 euro per giorno di ritardo.
L'Autorità pubblica sulla sezione del sito Amministrazione trasparente l'elenco delle modificazioni
contrattuali comunicate, indicando l'opera, l'amministrazione o l'ente aggiudicatore, l'aggiudicatario, il
progettista, il valore della modifica”;

RILEVATO che sul portale dell’ANAC alla pagina FAQ sulle VARIANTI  (aggiornato al 26 marzo
2021) al punto 2) viene precisato quanto segue:

L’obbligo di trasmissione del modulo di comunicazione delle varianti interviene quando:2)
Importo a base di gara è superiore alla soglia comunitaria e la variante è superiore al
10% dell’importo originario del contratto

Se il superamento del 10% è determinato dal cumolo di più fattispecie di variante,
purché almeno una sia riconducibile a quella del primo comma dell’art. 37 L. n.
114/2014 (lett. b, c o d)

Nei contratti misti con prevalenza di servizi o forniture e la variante riguarda lavori
d’importo (a base di gara) superiore alla soglia comunitaria

Nei settori speciali

Negli interventi emergenziali sottoposti a deroga

Varianti ripetute qualora, ferme restanti le altre soglie e condizioni, il loro importo
complessivo supera il 10% dell’importo originario del contratto (il termine di 30gg
decorre dall’approvazione della variante che determina il superamento della soglia del
10% del contratto originario)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO



RITENUTO di non provvedere alla comunicazione prevista dal sopra menzionato c.8 dell’art.106 del
D.Lgs. n.50/2016 considerato che la variante in oggetto non rientra in alcuna delle fattispecie previste
dalla suddetta dichiarazione dell’ANAC del 26-03-2021, precisando, nel caso specifico che l’importo a
base di gara resta inferiore alla soglia comunitaria e che il valore della variante è pari all’8,3%, quindi
inferiore al 10% dell’importo originario del contratto;

DATO ATTO, inoltre, che il progetto ha le seguenti codifiche:
Codice Unico di Progetto (CUP): G73G20000420001 e deve essere riportato su tutti i documenti
amministrativi e contabili, cartacei ed informatici, relativo a questo specifico progetto di investimento
pubblico, e deve essere utilizzato nelle banche dati dei vari sistemi informativi, comunque interessati al
suddetto progetto, come stabilito dalla delibera CIPE n. 24 del 29/09/2004;

PRECISATO altresì che non si rende necessario acquisire un nuovo CIG in quanto l’aumento è inferiore al
20% dell’importo dell’appalto, pertanto si conferma il codice precedentemente acquisito CIG
8434675201;

DATO ATTO che:
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è stato individuato-
nel Geom. Ortolani Emidio;

per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al RUP e al Dirigente elementi-
riconducibili alla fattispecie del conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato
dal DPR n. 62/2013 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'art. 54 del Decreto Legislativo 30/03/2001 n. 165);

ATTESO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato

- il bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato

- il programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 2020;
con deliberazione della Giunta Comunale n.68 del 19.06.2020 è stato approvato il PEG - Piano

- risorse obiettivi (PRO) - Piano della performance – anno 2020;

VISTI:
la Legge 07 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii., recante le Nuove norme in materia di

- procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (nuovo codice dei contratti);

- il D.Lgs 12 aprile 2006, n.163 e s.m.i. (parti ancora in vigore);
- il D.P.R. 207/2010 e s. m.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
- Enti Locali;
il Regolamento comunale di contabilità;

-

ACQUISITO il visto del Responsabile dell’Area Economica - Finanziaria;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

DI APPROVARE:·1)
la perizia di variante ex art. 106 comma 1 lett. B) del D.Lgs. 50/2016 relativa all’esecuzione

- dei lavori di “Efficientamento energetico e riqualifica di impianto di illuminazione pubblica”,
dell’ammontare complessivo € 50.000,00, di cui € 42.807,27 (compreso oneri di sicurezza)
per lavori, dando atto che l’importo contrattuale netto dei lavori affidati alla ditta “MG
IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, con sede in Palmiano (AP) in C.da Castel San Pietro, n.30 -
P.IVA. 02194410441 , passa da Euro 39.965,83 ad Euro 43.233,16 iva esclusa, con un

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  6  -
COMUNE DI PALMIANO

http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A
http://www.comune.venarotta.ap.it/zf/index.php/atti-amministrativi/delibere/dettaglio/atto/G5WpNNET6ST0-A


incremento dei lavori per € 3.267,33 oltre iva 10%, composta dagli elaborati richiamati in
premessa facenti parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegati;

il verbale di concordamento di n. 4 nuovi prezzi relativo alle variazioni degli interventi non
- previsti nel progetto originario, firmato dall’Impresa appaltatrice e dal Direttore dei lavori;

il nuovo quadro economico della spesa venutosi a determinare con l’approvazione della
- perizia di cui sopra dell’importo totale € 50.000,00 così ripartito:

A LAVORI Importo
Somme a base d'asta (lavori)
Importo lavori soggetti a ribasso 42.162,82 €
Oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso 644,45 €
Totale Importo Lavori (A1) 42.807,27 €

BSOMME A DISPOSIZIONE Importo
Progettazione Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in Fase di
Progettazione, DDLL 2.800,00 €

Cassa di Previdenza 4% 112,00 €
Totale spese tecniche 2.912,00 €
I.V.A. sui lavori 10% 4.280,73 €
Totale somme a disposizione dell'amministrazione (B) 7.192,73 €

CTOTALE QUADRO ECONOMICO (A +B) 50.000,00 €

l’affidamento dei lavori all’Impresa “MG IMPIANTI di Mariani Gianpietro”, con sede in
- Palmiano (AP) in C.da Castel San Pietro, n.30 - P.IVA. 02194410441, per l’importo
complessivo di € 43.233,16 oltre IVA 10%;

DI DARE ATTO che il codice identificativo gara (CIG) affidato alla seguente procedura è:2)
8434675201;

DI IMPUTARE la spesa di € 43.233,16 oltre IVA 10% al Cap. 1951 art. 2 Codice di bilancio n.3)
17.01-2.02.01.04.002 dell'esercizio finanziario 2020;

DI DARE ATTO:4)
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile dell’Area-
Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;-
il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) è il seguente 8434675201;-
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del-
Comitato CIPE è il seguente: n. G73G20000420001;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

DI DARE, ALTRESÌ, ATTO che:6)
la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui ala.
4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;
ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 dellab.
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  7  -
COMUNE DI PALMIANO



DI TRASMETTERE il presente atto alla Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario7)
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto8)
attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario;

DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR entro 309)
(trenta) giorni dalla conoscenza dello stesso da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato
che ne abbia interesse, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del D.lgs. 104/2010.

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta prevista dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  8  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  16-04-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 17-05-2021    al 01-06-2021.

Palmiano, li  17-05-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  17-05-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 17-05-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 28 del 16-04-2021  -  Pag.  9  -
COMUNE DI PALMIANO


